
Terça-feira, 10 DE FEVEREIRO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32826

PORTARIA Nº 606/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor EMANUEL TADEU COUTINHO MACHADO, 
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1177, lotado 
na Promotoria de Justiça de Benevides, a importância de R$ 
1.000,00 ( mil  reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 11/02/15 a 10/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 700,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 300,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 9 de fevereiro de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 795438

PORTARIA Nº 607/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANTONIO ROBERTO LOBATO PEREIRA, 
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1830, lotado 
na Promotoria de Justiça de Benevides, a importância de R$ 
900,00 (novecentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 11/02/15 a 10/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 300,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 9 de fevereiro de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 795440

PORTARIA Nº 608/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora KARIN DOS SANTOS WERNER, 
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1588, lotada 
na Promotoria de Justiça de Altamira, a importância de R$ 
700,00 (setecentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 11/02/15 a 10/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 350,00
3390-33         Pass. e Desp. c/ Locomoção R$ 350,00
OBS: Para atender as despesas do “Projeto Estágio Cidadão” que 
será realizado no dia 27/02/15. A prestação de contas deverá 
ser apresentada em 10 dias, subsequentes, após o término do 
período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 9 de fevereiro de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 795443

PORTARIA Nº609/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DANIEL DA COSTA MOTA, AUXILIAR DE 
ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1280, lotado na Promotoria 
de Justiça de Santa Izabel do Pará, a importância de R$ 1.500,00 
( mil quinhentos  reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 11/02/15 a 10/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470

Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 900,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 9 de fevereiro de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 795445

PORTARIA Nº 610/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à Promotora de Justiça ANDRESSA ERICA AVILA 
PINHEIRO, Matrícula nº 999.1463, C.P.F 414.839.362-87, lotada 
na Promotoria de Justiça de Ipixuna do Pará, a importância de 
R$ 1.250,00 ( mil duzentos e cinqüenta  reais), para ocorrer com 
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de 
11/02/15 a 10/04/15, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.092.1357.6463
Implementação de Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 250,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 9 de fevereiro de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 795446

PORTARIA Nº 611/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ANDRE DA SILVA CARDOSO, AUXILIAR 
DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1839, lotado na 
Promotoria de Justiça de Goianésia do Pará, a importância de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 11/02/15 a 10/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 800,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 400,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 800,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 9 de fevereiro de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 795450

PORTARIA Nº 612/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora MARIA DE LOURDES DE LIMA, 
AUXILIAR DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1616, lotada 
na Promotoria de Justiça de Dom Eliseu, a importância de R$ 
2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 11/02/15 a 10/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 750,00
3390-36         O.S. Terceiros - P.Física R$ 1.250,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 9 de fevereiro de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 795451

PORTARIA Nº 614/2015-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas 
atribuições que lhe foram delegas através da PORTARIA Nº 
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora KARIN DOS SANTOS WERNER, AUXILIAR 
DE ADMINISTRACAO, Matrícula nº 999.1588, lotada na 
Promotoria de Justiça de Altamira, a importância de R$ 3.500,00 
(três mil quinhentos reais), para ocorrer com despesas de Pronto 
Pagamento, com período de aplicação de 11/02/15 a 10/04/15, 
conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1357.6470
Apoio Técnico e Administrativo para a Implementação de 
Atividades em Defesa da Sociedade.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA 
3390-30         Material de Consumo R$ 3.000,00
3390-39         O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 500,00
OBS: Para atender as despesas da promotoria de justiça. 
A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, 
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
ESTADO DO PARÁ, Belém, 9 de fevereiro de 2015.

ANLYD SÉRIO FRANÇA JÚNIOR
Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo 795456

AVISO N° 004/2015-CSMP
Faço público, a quem interessar possa que o Exmo. Presidente 
do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Pará 
ADITA a pauta da 2ª Sessão Ordinária do Conselho Superior, que 
será realizada no dia 11 de fevereiro de 2015, às 9h, no Plenário 
“Procurador de Justiça Octávio Proença de Moraes”, no quarto 
andar do Edifício-Sede do Ministério Público do Estado do Pará, 
situado à Rua João Diogo nº 100, bairro da Cidade Velha, nesta 
cidade, para a inclusão do item abaixo, a fi m de ser comunicado 
a partir das 14h30min:
ITENS DA PAUTA:
7. Comunicações da Procuradoria-Geral de Justiça (a partir das 
14h30min):
7.1. Decisões do Colégio de Procuradores de Justiça nos autos 
dos Processos nºs 025, 029 e 031/2014-CPJ;
7.2. Retomada da movimentação da carreira.
8. O que ocorrer.

Belém, 09 de fevereiro de 2015.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO

Procuradora de Justiça
Secretária do Conselho Superior

Protocolo 795264

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, comunica aos interessados o resultado 
da habilitação das empresas referente à TOMADA DE PREÇOS 
Nº 003/2014-MP/PA, que tem como objeto a Contratação 
de empresa para execução de obras e serviços de engenharia 
para reforma do imóvel para funcionar a Promotoria Militar, o 
Núcleo de Combate à Improbidade Administrativa e Corrupção 
e o Grupo Especial de Prevenção e Repressão às Organizações 
Criminosas.
1) ENQUADRAR como EPP/ME para os efeitos da lei 
nº 123/2006 apenas as empresas: AZIMUTE ENGENHARIA 
E SERVIÇOS LTDA, SR3 COMÉRCIO, SERVIÇOS E 
REPRESENYTAÇÕES LTDA, EP2 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO 
LTDA, por terem atendido a todas as exigências do Edital.
2) INABILITAR a empresa LEMES E LEMES CONSTRUÇÃO 
LTDA por não declarar o responsável técnico pela obra, não 
atendendo à exigência contida no subitem 8.2.4.4, alínea “b” do 
Edital;
3) INABILITAR a empresa AZIMUTE ENGENHARIA em por 
ter relacionado mestre de obras e pedreiros como equipe técnica 
de nível superior, não atendendo à exigência contida no subitem 
8.2.4.4, alínea “a” do Edital;
4) HABILITAR as empresas: SR3 COMÉRCIO, SERVIÇOS E 
REPRESENTAÇÕES LTDA, EP2 SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, 
4MX CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME, PJC PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, MOREIRA MOUTINHO ENGENGARIA LTDA.
Informamos que o prazo para recurso correrá conforme Art.109, 
da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
Belém, 09 de Fevereiro de 2015.
a) Presidente

Protocolo 795444


